Las Malvinas son Argentinas

## LEGISLATURA DE RIO NEGRO Sala de Comisiones

EXPTE. N°: 291/2024 - P.Dec

AUTOR: ODARDA María Magdalena

EXTRACTO: De interés histórico, por su trascendencia institucional, social e intercultural la aprobación de la Universidad Nacional del Comahue de la resolución por la cual se declara "intercultural" a esa Casa de Altos Estudios, siendo la primera en el país.

## DICTAMEN DE COMISION " DE MAYORIA"

SEÑOR PRESIDENTE:

Las Comisiones de **ASUNTOS CONSTITUCIONALES Y LEGISLACIÓN GENERAL** y **PRESUPUESTO Y HACIENDA** han evaluado el Asunto de Referencia, resolviendo aconsejar a la Cámara: **su APROBACION**.

#### SALA DE COMISIONES

PICA	YAUHAR	BERNATENE	MATZEN
FRUGONI	MARKS	ACEVEDO	BERROS
CIDES	DANTAS	DELGADO SEMPÉ	ESCUDERO
FREI	GONZALEZ ABDA	LA LACOUR	LOPEZ
MARTIN	MURILLO ONGA	RO NOALE	REYNOSO

SAN ROMAN YENSEN

Atento al orden de prelación establecido corresponde dar giro a las presentes actuaciones a: **DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS LEGISLATIVOS**.

DEPARTAMENTO COMISIONES, Viedma, 18 de Abril de 2024

Las Malvinas son Argentinas

## LEGISLATURA DE RIO NEGRO Sala de Comisiones

EXPTE. N°: 291/2024 - P.Dec

AUTOR: ODARDA María Magdalena

EXTRACTO: De interés histórico, por su trascendencia institucional, social e intercultural la aprobación de la Universidad Nacional del Comahue de la resolución por la cual se declara "intercultural" a esa Casa de Altos Estudios, siendo la primera en el país.

# DICTAMEN DE COMISION " DE MINORIA"

SEÑOR PRESIDENTE:

SAN ROMAN

Las Comisiones de **ASUNTOS CONSTITUCIONALES Y LEGISLACIÓN GENERAL** y **PRESUPUESTO Y HACIENDA** han evaluado el Asunto de Referencia, resolviendo aconsejar a la Cámara: **su RECHAZO**.

#### SALA DE COMISIONES

PICA	YAUHAR	BERNATE	NE MATZE	EN
FRUGONI	MARKS	ACEVE	DO BERRO	os
CIDES	DANTAS	DELGADO SEM	IPÉ ESCUDER	RO
FREI	GONZALEZ ABDAI	LA LA	ACOUR LOPE	ΞZ
MARTIN	MURILLO ONGA	ro no	DALE REYNOS	30

YENSEN

Atento al orden de prelación establecido corresponde dar giro a las presentes actuaciones a: **DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS LEGISLATIVOS**.

DEPARTAMENTO COMISIONES, Viedma, 18 de Abril de 2024